
SDH ČEPERKA 
Družstvo starších žáků z SDH Čeperka je jedním z dalších účastníků letošního Mistrovství České 

republiky v Praze.  

Naše obec leží mezi krajskými městy Pardubice a Hradec Králové pod třemi komíny Opatovické 

elektrárny. Máme okolo 1100 obyvatel a stále se rozrůstáme. 

Sbor dobrovolných hasičů v Čeperce byl založen v roce 1882 a disponuje jednotkou požární ochrany 

kategorie III. Již několik desetiletí se věnujeme hlavně práci s mládeží, z nichž pak členové přecházejí 

do družstev dorosteneckých a mezi muže a ženy. Sbor se může pyšnit výsledky z jiných mistrovství, 

když v roce 2004 na tomto stadionu v Praze vybojovalo družstvo dorostenek bronzové medaile a 

mezi jednotlivci jsme měli i Mistra ČR v běhu na 100 m překážek. V roce 2007 se družstvo dorostenců 

umístilo na krásném 7. místě na Mistrovství ČR ve Zlíně a v roce 2011 se družstvo dorostenek umístilo 

na 11. místě na MČR v Litomyšli. Poprvé v historii se však probojovalo na MČR také družstvo starších 

žáků. Je to pro nás obrovský úspěch a věříme, že i zde zabojujeme a obsadíme pěkné umístění.  

Naše družstvo se skládá z 8 děvčat a 2 chlapců, jmenovitě pak: Karolína Kožená, Kristýna Sedláková, 

Eva Hošková, Patrik Sedlák, Nikol Šmejzová, Eliška Dvořáková, Martina Polednová, Barbora Víšková, 

Martin Blažek a Zdeňka Novotná. Poslední jmenovaná doplnila naše družstvo po krajském kole, když 

nám jedna naše členka oznámila, že odjíždí na dovolenou do Řecka a nemůže se tak mistrovství 

zúčastnit. Tímto ji zdravíme a věříme, že nám drží pěsti.  

Zúčastňujeme se různých závodů, především pak Ligy mladých hasičů Pardubického okresu, soutěží 

v ostatních okresech Pardubického kraje, ale i soutěží v ostatních částech republiky. Někteří členové 

soutěží za jednotlivce v běhu na 60 m s překážkami, kde získávají pěkná umístění na předních 

příčkách. Karolína Kožená v loňském roce skončila v Českém halovém poháru na 4. místě, další běžci 

pak mezi prvními padesáti. Mezi naše největší úspěchy se řadí 5. místo z loňského krajského kola, 1. 

místo z domácího Memoriálu Karla Oppy, celkové umístění v lize - loni 2.místo, letos 3. místo a nyní 

samozřejmě postup na toto MČR.  

V krátkosti chceme poděkovat všem, kteří se nám ve svých volných chvílích věnují, starají se o nás, 

říkají nám co a jak máme a nemáme dělat a hlavně na nás mají trpělivost, dokáží nás vyslechnout a 

pomoci, a proto jsme nyní tady. Velké díky patří vedoucím Michaele Křížové a Veronice Křížové, dále 

pak Michalu Hudáčovi, Petře Polákové, Šimonu Langovi, Michalu Tydrychovi, Mírovi Mackovi a 

starostovi sboru Josefu Syrůčkovi.  

 

 


